
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO  

2004 M. RUGSĖJO 29 D. ĮSAKYMO NR. A1-225 „DĖL TEISĖS AKTŲ, BŪTINŲ 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINIŲ ĮMONIŲ ĮSTATYMUI ĮGYVENDINTI, 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. rugpjūčio 18 d. Nr. A1-450 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Socialinės įmonės statuso suteikimo juridiniams asmenims tvarkos 

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. rugsėjo 

29 d. įsakymu Nr. A1-225 „Dėl teisės aktų, būtinų Lietuvos Respublikos socialinių įmonių 

įstatymui įgyvendinti, patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 4 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„4. Juridinių asmenų, siekiančių įgyti socialinės įmonės statusą (toliau – pareiškėjas), 

prašymai priimami Lietuvos darbo biržoje prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Lietuvos darbo birža) nuo einamųjų kalendorinių metų sausio 1 d. iki rugsėjo 30 d. Pareiškėjai 

Lietuvos darbo biržai teikia užpildytą nustatytos formos prašymą (1 priedas) suteikti socialinės 

įmonės statusą bei šiuos dokumentus:“ 

2. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Veiklos (verslo) planas (toliau – verslo planas) turi būti sudarytas ne trumpesniam 

kaip trejų metų laikotarpiui ir atitikti socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatytą veiklos (verslo) 

plano struktūrą. Verslo plane turi būti pateikti duomenys, leidžiantys spręsti, ar įmonė atitinka šio 

tvarkos aprašo 3 punkte nurodytus reikalavimus. Pasibaigus verslo plano galiojimui, per 20 darbo 

dienų turi būti sudarytas naujas verslo planas ne trumpesniam kaip trejų metų laikotarpiui, kuris turi 

atitikti socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatytą veiklos (verslo) plano struktūrą bei turi būti 

pateiktas Lietuvos darbo biržai. Verslo planas jo galiojimo metu negali būti keičiamas.“ 

3. Pakeičiu 8 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„8. Lietuvos darbo birža, gavusi pareiškėjo prašymą, nustato ar:“ 

4. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Jeigu Lietuvos darbo birža nustato, kad pateikti ne visi šio tvarkos aprašo 4 punkte 

nurodyti dokumentai arba juose pateikta ne visa reikalinga informacija ar informacija pagal 

Lietuvos darbo biržos turimus duomenis nėra teisinga, ji kreipiasi į pareiškėją, nurodydama, kokius 

trūkstamus dokumentus bei informaciją jis privalo pateikti per jos nustatytą terminą. Lietuvos darbo 

birža turi teisę kreiptis į kompetentingas institucijas informacijai, reikalingai šio tvarkos aprašo 4 

punkte nurodytiems dokumentams arba juose pateiktai informacijai įvertinti, gauti.“ 

5. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Lietuvos darbo birža gautą prašymą ir kitus dokumentus perduoda Socialinių 

įmonių reikalų komisijai (toliau – komisija) rekomendacijai dėl socialinės įmonės statuso suteikimo 

pareiškėjui gauti.“ 

6. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Lietuvos darbo biržos direktorius, remdamasis komisijos pateikta rekomendacija, 

ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo rekomendacijos gavimo dienos priima sprendimą suteikti arba 

nesuteikti pareiškėjui socialinės įmonės statusą. Lietuvos darbo biržos direktoriaus sprendimas 



 

 

suteikti socialinės įmonės statusą įforminamas Lietuvos darbo biržos direktoriaus įsakymu. 

Pareiškėjui socialinės įmonės statusas suteikiamas nuo kito mėnesio 1 dienos.“ 

7. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Sprendimas dėl socialinės įmonės statuso suteikimo ar nesuteikimo turi būti 

priimamas ne vėliau kaip per 30 dienų nuo visų dokumentų pateikimo Lietuvos darbo biržai 

dienos.“ 

8. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Apie priimtą sprendimą dėl socialinės įmonės statuso suteikimo arba nesuteikimo 

Lietuvos darbo birža ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo raštu praneša 

pareiškėjui ir teritorinei darbo biržai, kurios aptarnaujamoje teritorijoje yra socialinės įmonės 

buveinė. Jei atsisakoma suteikti socialinės įmonės statusą, sprendime išdėstomi atsisakymo 

motyvai, teisės aktų normos, nurodoma sprendimo nesuteikti socialinės įmonės statuso apskundimo 

tvarka.“ 

9. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. Tuo atveju, jei nustatoma, kad socialinė įmonė neatitiko bent vienos iš šio tvarkos 

aprašo 3 punkte nurodytų sąlygų daugiau kaip šešis mėnesius iš eilės per einamųjų metų laikotarpį, 

Lietuvos darbo birža turi pareikalauti iš socialinės įmonės motyvuotų paaiškinimų, kodėl nėra 

laikomasi šių sąlygų ir kokių veiksmų bus imtasi, kad jas atitiktų.“ 

10. Pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Socialinė įmonė privalo raštu pranešti Lietuvos darbo biržai apie visas 

aplinkybes, kurioms atsiradus gali būti panaikinamas socialinės įmonės statusas, per 15 dienų nuo 

tų aplinkybių atsiradimo dienos.“  

11. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. Apie priimtą sprendimą panaikinti ar nenaikinti socialinės įmonės statuso 

Lietuvos darbo birža ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo praneša socialinei 

įmonei, teritorinei darbo biržai, kurios aptarnaujamoje teritorijoje yra socialinės įmonės buveinė ir 

ne vėliau kaip per 5 darbo dienas – Juridinių asmenų registrui.“ 

12. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Socialinė įmonė, atitinkanti šio tvarkos aprašo 3.3 papunkčio sąlygas ir 

pageidaujanti gauti neįgaliųjų socialinės įmonės statusą, pateikia Lietuvos darbo biržai nustatytos 

formos užpildytą prašymą (1 priedas) pripažinti ją neįgaliųjų socialine įmone. Prie prašymo 

pridedama Pažyma apie darbuotojų skaičių (2 priedas). Jeigu su prašymu pateikti ne visi šio tvarkos 

aprašo 31 punkte nurodyti dokumentai arba žinant, kad pateiktuose dokumentuose pateikta 

klaidinga informacija, Lietuvos darbo birža nustato terminą, per kurį pareiškėjas privalo pateikti 

trūkstamus dokumentus arba pateikti teisingą informaciją.“ 

13. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Lietuvos darbo birža įvertina pateiktus dokumentus ir, nustačiusi, kad socialinė 

įmonė atitinka šio tvarkos aprašo 3.3 papunktyje nurodytas sąlygas, priima sprendimą pripažinti ją 

neįgaliųjų socialine įmone. Sprendimas dėl neįgaliųjų socialinės įmonės statuso suteikimo ar 

nesuteikimo turi būti priimtas ne vėliau kaip per 8 darbo dienas nuo visų reikalingų dokumentų 

gavimo dienos.“ 

14. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

„37. Neįgaliųjų socialinė įmonė privalo pranešti Lietuvos darbo biržai apie visas 

aplinkybes, kurioms atsiradus gali būti panaikintas neįgaliųjų socialinės įmonės statusas, ne vėliau 

kaip per 15 dienų nuo jų atsiradimo dienos.“ 

15. Pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 

„39. Teritorinė darbo birža, kurios aptarnaujamoje teritorijoje yra socialinės įmonės 

buveinė, išnagrinėjusi neįgaliųjų socialinės įmonės pateiktus dokumentus (ataskaitas, pažymas) ir 

nustačiusi, kad reikia spręsti klausimą dėl statuso panaikinimo šio tvarkos aprašo 38.2 papunktyje 

nurodytu pagrindu, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas perduoda visus turimus dokumentus Lietuvos 

darbo biržai. Vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus įgaliotas valstybės tarnautojas ar 



 

 

darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį, atlikdamas socialinės įmonės veiklos priežiūrą, įtaręs, kad 

yra pagrindas naikinti socialinės įmonės statusą, apie tai informuoja Lietuvos darbo biržą.“ 

16. Pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

„40. Lietuvos darbo birža įvertina teritorinės darbo biržos, Lietuvos Respublikos 

valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teritorinio skyriaus 

pateiktus dokumentus, neįgaliųjų socialinės įmonės prašymą panaikinti jai neįgaliųjų socialinės 

įmonės statusą ar neįgaliųjų socialinės įmonės pranešimus, nurodytus šio tvarkos aprašo 37 punkte, 

ir priima sprendimą dėl šio statuso panaikinimo per 15 darbo dienų nuo dokumentų gavimo dienos. 

Sprendimas panaikinti neįgaliųjų socialinės įmonės statusą įforminamas Lietuvos darbo biržos 

direktoriaus įsakymu.“  

17. Pakeičiu 43 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„43. Socialinė įmonė privalo teritorinei darbo biržai, kurios aptarnaujamoje teritorijoje 

yra socialinės įmonės buveinė, teikti:“ 

18. Papildau 43.4 papunkčiu: 

„43.4. per 3 darbo dienas pranešimą apie pakeistą buveinės adresą.“ 

19. Pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip: 

„46. Teritorinė darbo birža, kurios aptarnaujamoje teritorijoje yra socialinės įmonės 

buveinė, Lietuvos darbo biržai teikia Lietuvos darbo biržos direktoriaus nustatyta tvarka ir terminais 

duomenis apie socialines įmones ir apie jų buveinės pakeitimą.“ 

20. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama).  

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė              Algimanta Pabedinskienė 

  



 

 

Socialinės įmonės statuso suteikimo  

juridiniams asmenims tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

(Prašymo suteikti įmonės statusą pavyzdys) 
 

_______________________________________________ 

(juridinio asmens pavadinimas) 

 

___________________________________ 

(adresatas) 

 

PRAŠYMAS 

DĖL SOCIALINĖS ĮMONĖS STATUSO SUTEIKIMO 

 

20____ m. ___________ ___d. Nr. ____________ 

(data)  

 

Prašome suteikti _______________________________________________ įmonės statusą  

(įrašyti „socialinės“ arba „neįgaliųjų socialinės“)  

neterminuotam laikui / terminuotam laikui iki _____ m. ___________________ ____ d. 

(nereikalingą išbraukti) 

__________________________________________________________________________ 

 
 

Juridinio asmens pavadinimas  

Juridinio asmens teisinė forma   

Juridinio asmens buveinė, tel., faksas, 

el. pašto adresas 

 

Juridinio asmens kodas  

Juridinio asmens registracijos vieta  

PVM mokėtojo kodas (jei įmonė yra 

PVM mokėtojas) 

 

Juridinio asmens vadovo pareigų 

pavadinimas, vardas ir pavardė 

 

Juridinio asmens kontaktinio asmens 

vardas ir pavardė, tel., el. pašto 

adresas 

 

 

PRIDEDAMA: 

1. (nurodyti visus pridedamus dokumentus pagal Socialinės įmonės statuso suteikimo 

juridiniams asmenims tvarkos aprašo 4 arba 31 punktą).  

 

     

(pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

______________ 


